公司信息方面享有平等的机会。公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会

效益的同步发展，充分尊重和维护相关利益的合法权益，积极承担社会责任，加强与相关利益者的沟通、

交流与合作，实现股东、员工、社会等各方利益的协调平衡，共同推动公司持续、健康发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 适用 √ 不适用

十八、其他重大事项的说明

公告编号 公告日期 公告主要事项

2017-006 2 月 10 日 关于与艾默生网络能源有限公司签订项目采购合同的公告

2017-008 3 月 7 日 关于项目中标的提示性公告

2017-010 4 月 13 日 关于项目中标的公告

2017-016 4 月 17 日 关于中标无线环网（自组网）设备采购项目的提示性公告

中富通股份有限公司 2017 年年度报告全文

 35

2017-017 4 月 20 日 关于收到《中标通知书》的公告

2017-029 5 月 26 日 关于项目中标的提示性公告

2017-032 6 月 15 日 关于获得中国电信无线网络协优企业资质证书的公告

2017-034 6 月 27 日 关于设立资产管理公司的公告

2017-037 7 月 6 日 关于收到《中标通知书》的公告

2017-040 7 月 18 日 关于中标武警福建省总队自组网设备采购项目的公告

2017-048 9 月 14 日 关于中标华为服务公司 2017-2020 年黑龙江网优项目的公告

2017-051 9 月 25 日 关于签订战略合作框架协议的公告

2017-053 10 月 23 日 关于签署股权收购意向协议的公告

2017-057 11 月 9 日 关于取得通信工程施工总承包一级资质证书的公告

2017-060 11 月 28 日 关于投资设立子公司并完成工商注册登记的公告

2017-067 12 月 12 日 关于中标 2017 年福建联通综合代维集中采购项目的公告

2017-069 12 月 14 日 关于项目中标的提示性公告

2017-070 12 月 21 日 关于筹划第一期员工持股计划的提示性公告

2017-075 12 月 29 日 关于终止收购广州市欧康通信技术有限公司的公告

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中富通股份有限公司 2017 年年度报告全文

 36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,590,000 75.00% 0 0 26,295,000 -15,023,250 11,271,750 63,861,750 60.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 3,010,000 4.29% 0 0 1,505,000 -3,612,000 -2,107,000 903,000 0.86%

3、其他内资持股 49,580,000 70.71% 0 0 24,790,000 -11,411,250 13,378,750 62,958,750 59.86%

其中：境内法人持股 12,760,000 18.20% 0 0 6,380,000 -11,411,250 -5,031,250 7,728,750 7.35%

境内自然人持股 36,820,000 52.51% 0 0 18,410,000 0 18,410,000 55,230,000 52.51%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 17,530,000 25.00% 0 0 8,765,000 15,023,250 23,788,250 41,318,250 39.28%

1、人民币普通股 17,530,000 25.00% 0 0 8,765,000 15,023,250 23,788,250 41,318,250 39.28%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 70,120,000 100.00% 0 0 35,060,000 0 35,060,000 105,180,000 100.00%

（1）股份变动的原因

公司于2017年7月5日完成2016年度权益分派实施工作，以总股本70,120,000股为基数，以资本公积向

全体股东每10股转增5股，合计转增股本35,060,000股，转增后公司总股本变更为105,180,000股。

（2）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

（3）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（4）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

公司于2017年7月5日完成2016年度权益分派实施工作，以总股本70,120,000股为基数，以资本公积向

中富通股份有限公司 2017 年年度报告全文

 37

全体股东每10股转增5股，合计转增股本35,060,000股，转增后公司总股本变更为105,180,000股。上述股

本变动致使公司2017年度的每股收益及每股净资产等指标被摊薄。

（5）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

平潭富融商务信息咨询有限公司 4,905,000 1,226,250 0 3,678,750 首发限售股 2018 年 11 月 1 日